
 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.864 

Rondonópolis, 13 de Janeiro de 2025, Segunda – Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    1 

 

 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) 
Edição nº 5.864 
Rondonópolis, 13 de Janeiro de 2025,   
Segunda– Feira. 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.864 

Rondonópolis, 13 de Janeiro de 2025, Segunda – Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    2 

 

PORTARIA Nº 36.842, DE 06 DE JANEIRO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Exonerar, VALDEI LINO DE ARAÚJO JUNIOR, do cargo em comissão de Assessoria de 

Engenharia e projetos Habitacionais I, Tabela Salarial DAS–3A, vinculado à Secretaria Municipal de 

Habitação e Urbanismo, nomeado pela portaria nº 36.413, de 16 de dezembro de 2024. 

 

Art. 2º Fica expressamente revogado a portaria nº 36.648, de 02 de janeiro de 2025. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/01/2025. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 06 de janeiro de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.864 

Rondonópolis, 13 de Janeiro de 2025, Segunda – Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    3 

 

PORTARIA Nº 36.956, DE 10 DE JANEIRO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear, KELLEY CRISTINA NADAL, para exercer o cargo de Analista Instrumental: Fiscal 

Sanitarista, Edital de Convocação nº 041-PMR, em cumprimento a determinação judicial exarada no 

processo nº. 1030237-76.2021.8.11.0003, referente ao Concurso Público 001/2019-PRM, o qual 

prestará serviço na Secretaria Municipal de Saúde.    

 

Art. 2º O Efetivo desempenho das atribuições do cargo dar-se-á pela autoridade competente do órgão 

ou entidade para onde for designado o funcionário ou servidor devendo a data ser imediatamente 

comunicada a Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

09/01/2025. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 10 de janeiro de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.864 

Rondonópolis, 13 de Janeiro de 2025, Segunda – Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    4 

 

PORTARIA Nº 36.957, DE 10 DE JANEIRO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear, RAQUEL DENISE KANNENBERG ALVES, para exercer o cargo de Analista 

Instrumental: Fiscal Sanitarista, Edital de Convocação nº 041-PMR, em cumprimento a determinação 

judicial exarada no processo nº. 1030237-76.2021.8.11.0003, referente ao Concurso Público 

001/2019-PRM, o qual prestará serviço na Secretaria Municipal de Saúde.    

 

Art. 2º O Efetivo desempenho das atribuições do cargo dar-se-á pela autoridade competente do órgão 

ou entidade para onde for designado o funcionário ou servidor devendo a data ser imediatamente 

comunicada a Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

09/01/2025. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 10 de janeiro de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.864 

Rondonópolis, 13 de Janeiro de 2025, Segunda – Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    5 

 

PORTARIA Nº 36.963, DE 10 DE JANEIRO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear, RAFAELA PARDINS VALERIANO SANTOS, para exercer o cargo em comissão de 

Assessor de Gabinete I, Tabela Salarial DAS-2, Vinculado à Secretaria Municipal de Governo. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

09/01/2025. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 10 de janeiro de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.864 

Rondonópolis, 13 de Janeiro de 2025, Segunda – Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    6 

 

PORTARIA Nº 36.970, DE 10 DE JANEIRO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear, ANA CLAÚDIA DA SILVA FEITOSA, para exercer o cargo em comissão de 

Assessora de Gabinete, Tabela Salarial DAS-4, vinculado à Secretaria Municipal de Infraestrutura. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

14/01/2025. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 10 de janeiro de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.864 

Rondonópolis, 13 de Janeiro de 2025, Segunda – Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    7 

 

PORTARIA Nº 36.971, DE 10 DE JANEIRO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear, ALLAN AMORIM DE FREITAS, para exercer o cargo em comissão de Assessoria de 

Arquitetura/Engenharia, Tabela Salarial DAS-3, vinculado à Secretaria Municipal de Infraestrutura. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

10/01/2025. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 10 de janeiro de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.864 

Rondonópolis, 13 de Janeiro de 2025, Segunda – Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    8 

 

PORTARIA Nº 36.974, DE 10 DE JANEIRO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear, MARCELO FINAZZI CARDINAL, para exercer o cargo em comissão de Coordenador 

de Defesa Civil, Tabela Salarial DAS-3, vinculado à Secretaria Municipal de Governo. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

13/01/2025. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 10 de janeiro de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 

; 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.864 

Rondonópolis, 13 de Janeiro de 2025, Segunda – Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    9 

 

PORTARIA Nº 36.977, DE 10 DE JANEIRO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear, NELSON CENTURIÃO, para exercer o cargo em comissão de Assessoria de Gabinete 

do Procon, Tabela Salarial DAS-4, vinculado à Procuradoria Geral do Município. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

07/01/2025. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 10 de janeiro de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.864 

Rondonópolis, 13 de Janeiro de 2025, Segunda – Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    10 

 

PORTARIA Nº 36.980, DE 10 DE JANEIRO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear, REGINALDO DOS ANJOS COELHO, para exercer o cargo em comissão de Gerente 

de Departamento de Atendimento e Retorno - Procon, Tabela Salarial DAS-3, vinculado à Procuradoria 

Geral do Município. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

07/01/2025. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 10 de janeiro de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.864 

Rondonópolis, 13 de Janeiro de 2025, Segunda – Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    11 

 

PORTARIA Nº 36.990, DE 10 DE JANEIRO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear,  LUÍS FERNANDO TAVARES DA SILVA, para exercer o cargo em comissão de 

Assessoria Jurídica I, Tabela Salarial DAS-3A, vinculado à Secretaria Municipal de Meio Ambiente. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

06/01/2025. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 10 de janeiro de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.864 

Rondonópolis, 13 de Janeiro de 2025, Segunda – Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    12 

 

PORTARIA Nº 36.991, DE 10 DE JANEIRO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear, ALENCAR DOS SANTOS MESTRE, para exercer o cargo em comissão de Gerente 

Departamento de Produção Agrícola, Tabela Salarial DAS-3, vinculado à Secretaria Municipal de 

Agricultura e Pecuária. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/01/2025. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 10 de janeiro de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.864 

Rondonópolis, 13 de Janeiro de 2025, Segunda – Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    13 

 

PORTARIA Nº 36.992, DE 10 DE JANEIRO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear, CÁTRIANNI DE FREITAS ITACARAMBI CORRÊA, para exercer o cargo em 

comissão de Gerente Divisão de Administração, Tabela Salarial DAS-4, vinculado à Secretaria 

Municipal de Meio Ambiente. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

13/01/2025. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 10 de janeiro de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.864 

Rondonópolis, 13 de Janeiro de 2025, Segunda – Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    14 

 

PORTARIA Nº 36.993, DE 10 DE JANEIRO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear, FABIANA DAVID TORRES, para exercer o cargo em comissão de Gerente 

Departamento de Administração e Finanças, Tabela Salarial DAS-3, vinculado à Secretaria Municipal 

de Agricultura e Pecuária. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/01/2025. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 10 de janeiro de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.864 

Rondonópolis, 13 de Janeiro de 2025, Segunda – Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    15 

 

PORTARIA Nº 36.995, DE 10 DE JANEIRO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear, HODIRLEY ESTECHE PAREDES, para exercer o cargo em comissão de Assessoria 

de Gabinete IV, Tabela Salarial DAS-5, vinculado à Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

13/01/2025. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 10 de janeiro de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.864 

Rondonópolis, 13 de Janeiro de 2025, Segunda – Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    16 

 

PORTARIA Nº 36.996, DE 10 DE JANEIRO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear, JHENYFER RENATA DINIZ SOUZA, para exercer o cargo em comissão de Gerente 

Núcleo de Licenciamento Ambiental, Tabela Salarial DAS-5, vinculado à Secretaria Municipal de Meio 

Ambiente. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

13/01/2025. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 10 de janeiro de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.864 

Rondonópolis, 13 de Janeiro de 2025, Segunda – Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    17 

 

PORTARIA Nº 36.998, DE 10 DE JANEIRO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear,  LAURA CAROLINE RODRIGUES VIEIRA, para exercer o cargo em comissão de 

Superintendente de Monitoramento e Preservação Ambiental, Tabela Salarial DAS-3A, vinculado à 

Secretaria Municipal de Meio Ambiente. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

02/01/2025. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 10 de janeiro de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.864 

Rondonópolis, 13 de Janeiro de 2025, Segunda – Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    18 

 

PORTARIA Nº 36.999, DE 10 DE JANEIRO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear,  LUCAS ZEBULON GONZAGA PEREIRA, para exercer o cargo em comissão de 

Superintendente de Manutenção de Área Verdes e Urbanismo, Tabela Salarial DAS-3A, vinculado à 

Secretaria Municipal de Meio Ambiente. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

07/01/2025. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 10 de janeiro de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.864 

Rondonópolis, 13 de Janeiro de 2025, Segunda – Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    19 

 

PORTARIA Nº 37.001, DE 10 DE JANEIRO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear, THIAGO HENRIQUE GUARDA LEONARDO, para exercer o cargo em comissão de 

Superintendente de Gestão de Parques Ambientais, Tabela Salarial DAS-3A, vinculado à Secretaria 

Municipal de Meio Ambiente. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

08/01/2025. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 10 de janeiro de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.864 

Rondonópolis, 13 de Janeiro de 2025, Segunda – Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    20 

 

PORTARIA Nº 37.009, DE 10 DE JANEIRO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Exonerar, CLELAYNE SILVA COSTA BRANDÃO, do cargo em comissão de Médica 

Responsável Técnica – SAMU, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde, nomeada pela portaria nº 

35.174, 05 de junho de 2024. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

13/01/2025. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 10 de janeiro de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.864 

Rondonópolis, 13 de Janeiro de 2025, Segunda – Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    21 

 

PORTARIA Nº 37.011, DE 13 DE JANEIRO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear, MARIELLE BARBOSA DE BRITO, do cargo em comissão de Coordenadora de 

Atos Oficiais e Legislativos, Tabela Salarial DAS-3A, vinculado à Procuradoria Geral do Município. 

 

Art. 2º Fica expressamente revogado a portaria nº 36.657, de 02 de janeiro de 2025. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

06/01/2025. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 13 de janeiro de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.864 

Rondonópolis, 13 de Janeiro de 2025, Segunda – Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    22 

 

PORTARIA Nº 37.012, DE 13 DE JANEIRO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear, RUBINALDA RODRIGUES DOS SANTOS, para exercer o cargo em 

Superintendente de Gestão, Tabela Salarial DAS – 3A, vinculado à Secretária Municipal de Promoção 

e Assistência Social. 

 

Art. 2º Fica expressamente revogado a portaria nº 36.719, de 02 de janeiro de 2025. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

06/01/2025. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 13 de janeiro de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.864 

Rondonópolis, 13 de Janeiro de 2025, Segunda – Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    23 

 

PORTARIA Nº 37.013, DE 13 DE JANEIRO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear, MAYARA APARECIDA NUNES DOS ANJOS, para exercer o cargo em 

Assessoria de Gabinete, Tabela Salarial DAS-3, vinculado à Secretaria Municipal de Promoção e 

Assistência Social. 

 

Art. 2º Fica expressamente revogado a portaria nº 36.717, de 02 de janeiro de 2025. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

06/01/2025. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 13 de janeiro de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.864 

Rondonópolis, 13 de Janeiro de 2025, Segunda – Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    24 

 

PORTARIA Nº 37.014, DE 13 DE JANEIRO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear, KLEYTON OLIVEIRA FERREIRA, para exercer o cargo em comissão de Assessor 

de Obras Complementares, Tabela Salarial DAS – 3, vinculado à Secretaria Municipal de 

Infraestrutura. 

 

Art. 2º Fica expressamente revogado a portaria nº 36.870, de 06 de janeiro de 2025. 

  

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

06/01/2025. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 13 de janeiro de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.864 

Rondonópolis, 13 de Janeiro de 2025, Segunda – Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    25 

 

PORTARIA Nº 37.015, DE 13 DE JANEIRO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1o Nomear, MESSIAS FERREIRA ALVES, para exercer o cargo em comissão de Assessoria de 

Gabinete II, Tabela Salarial – DAS – 3A, vinculado à Secretaria Municipal de Governo. 

 

Art. 2º Fica expressamente revogado a portaria nº 36.517, de 02 de janeiro de 2025. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

06/01/2025. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 13 de janeiro de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.864 

Rondonópolis, 13 de Janeiro de 2025, Segunda – Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    26 

 

PORTARIA Nº 37.016, DE 13 DE JANEIRO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear, RUAN RAFAEL DAS NEVES, para exercer o cargo em comissão de 

Superintendência de Eventos e Relações Públicas - Comunicação, Tabela Salarial DAS-3A, 

Vinculado à Secretaria Municipal de Governo. 

 

Art. 2º Fica expressamente revogado a portaria nº 36.912, de 08 de janeiro de 2025. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

08/01/2025. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 13 de janeiro de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.864 

Rondonópolis, 13 de Janeiro de 2025, Segunda – Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    27 

 

PORTARIA Nº 37.017, DE 13 DE JANEIRO DE 2025. 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1° Fica expressamente revogado a portaria nº 36.641, de 02 de janeiro de 2025. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/01/2025. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 13 de janeiro de 2025. 

 109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

 Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA  

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.864 

Rondonópolis, 13 de Janeiro de 2025, Segunda – Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    28 

 

PORTARIA Nº 37.018, DE 13 DE JANEIRO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Transferir o servidor, FABIO VIEIRA DE SOUZA, matrícula funcional nº 92231001, o qual 

está lotado na Secretaria Municipal de Transito para Secretaria Municipal de Saúde.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

20/01/2025. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 13 de janeiro de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.864 

Rondonópolis, 13 de Janeiro de 2025, Segunda – Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    29 

 

PORTARIA Nº 37.019, DE 13 DE JANEIRO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Exonerar, DAIANE CRISTINA ROCHA DE OLIVEIRA, do cargo em comissão de Técnica 

de Enfermagem da Família – ESF Parque das Rosas Margaridas I, vinculado à Secretaria Municipal 

de Saúde, nomeada pela portaria nº 36.196, de 07 de novembro de 2024.  
 

Art. 2º Fica expressamente revogado a portaria nº 36.563, de 02 de janeiro de 2025. 
 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/01/2025. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 13 de janeiro de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.864 

Rondonópolis, 13 de Janeiro de 2025, Segunda – Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    30 

 

PORTARIA Nº 37.020, DE 13 DE JANEIRO DE 2025. 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1° Fica expressamente revogado a portaria nº 36.635, de 02 de janeiro de 2025. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/01/2025. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 13 de janeiro de 2025. 

 109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

 Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA  

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.864 

Rondonópolis, 13 de Janeiro de 2025, Segunda – Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    31 

 

PORTARIA Nº 37.022, DE 13 DE JANEIRO DE 2025. 
 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

CONSIDERANDO o Artigo 35 da Lei Municipal nº 1.752 de 17 de agosto de 1990, autoriza a 

declaração da vacância pela posse em outro cargo inacumulável, mantendo o vínculo suspenso, 

sujeito à condição resolutiva de aprovação no estágio probatório no cargo de destino.  

RESOLVE: 

 

Art. 1o Declarar a vacância, do cargo de Analista Instrumental, Perfil: Pedagogo – SUAS, em face 

da posse em outro cargo inacumulável pela servidora CYNTIA GRACIELA DA SILVA MACHADO, 

matrícula n.º 1558424001, nomeada através da portaria nº 24.507, de 11 de julho de 2019, vinculada 

à Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social, atendendo as disposições do Artigo 37 da 

Constituição Federal e Lei Municipal 1.752/1990.  

Art. 2  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

20/01/2025. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 13 de janeiro de 2025. 

 109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

 Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA  

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria 

Legislativa e de Atos Oficiais 

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.864 

Rondonópolis, 13 de Janeiro de 2025, Segunda – Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    32 

 

PORTARIA Nº 37.023, DE 13 DE JANEIRO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear, BAIKAL MURRAY PEREIRA ALVES, para exercer o cargo em comissão de 

Gerente de Departamento de Patrimonio, Tabela Salarial DAS-3A, Vinculado à Secretaria Municipal 

de Administração. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

02/01/2025. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 13 de janeiro de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.864 

Rondonópolis, 13 de Janeiro de 2025, Segunda – Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    33 

 

PORTARIA Nº 37.025, DE 13 DE JANEIRO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Exonerar, GABRIELLA PARREIRA DE OLIVEIRA, do cargo em comissão de Gerente de 

Divisão de Gestão Administrativa, Tabela Salarial DAS – 4, vinculado à Secretaria Municipal de 

Cultura, nomeada pela portaria nº 34.576, de 15 de março de 2024.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

13/01/2025. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 13 de janeiro de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.864 

Rondonópolis, 13 de Janeiro de 2025, Segunda – Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    34 

 

PORTARIA Nº 37.026, DE 13 DE JANEIRO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear, WESLEY LOPES DA SILVA MARTINS, para exercer o cargo em comissão de 

Procurador Geral Adjunto I, Tabela Salarial DAS-2, Vinculado à Procuradoria Geral do Município. 

 

Art. 2º Fica expressamente revogado a portaria nº 37.002, de 10 de janeiro de 2025. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

07/01/2025. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 13 de janeiro de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.864 

Rondonópolis, 13 de Janeiro de 2025, Segunda – Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    35 

 

PORTARIA Nº 37.027, DE 13 DE JANEIRO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1o Nomear, ERYKA DOS PASSOS HILL, para exercer o cargo em comissão de Secretária 

Municipal de Cultura, Tabela Salarial DAS-1, lotada à Secretaria Municipal de Cultura. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

02/01/2025. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 13 de janeiro de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.864 

Rondonópolis, 13 de Janeiro de 2025, Segunda – Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    36 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUARIA  
 

PORTARIA Nº 001. DE 08 JANEIRO DE 2025. 

 

Dispõe sobre o controle de uso de veículos públicos, e das outras providências. 

 

ALVARO JOSÉ FACHIM CORREIA FARIAS, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

AGRICULTURA E PECUÁRIA, no uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE 

 

Art 1° - Conceder autorização, ao servidor abaixo relacionado, a conduzir os veículos pertencentes 

ao Patrimônio Municipal para realização de serviços públicos, dentro da autonomia de suas 

respectivas CNH-Carteira Nacional de Habilitação. 

 

ORDEM SERVIDORES MATRÍCULA N° CNH 

1 ELISANGELA FREITAS DE 

AQUINO 

59536 621******04 

 

Art 2° - Todos os veículos pertencentes ao Patrimônio Municipal, deverão ser recolhidos para 

pernoite, ao pátio da Secretaria onde o veículo estiver lotado, onde também permanecerão nos fins de 

semanas e feriados. 

 

Art 3° - A retirada de qualquer veículo do local nos períodos mencionados, somente será permitida 

por necessidade do serviço público, e mediante a autorização expressa e escrita do (a) Secretário (a) 

responsável. 

 

Art 4° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

             

 

 

 

 

 

 

ALVARO JOSÉ FACHIM CORREIA FARIAS 

Secretário Municipal de Meio Ambiente 

Representante pelos atos administrativos relacionados à Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária 

Portaria nº 36.782 de janeiro de 2025 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.864 

Rondonópolis, 13 de Janeiro de 2025, Segunda – Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    37 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUARIA  
 

PORTARIA Nº 002. DE 10 JANEIRO DE 2025. 

 

Dispõe sobre o controle de uso de veículos públicos, e das outras providências. 

 

ALVARO JOSÉ FACHIM CORREIA FARIAS, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

AGRICULTURA E PECUÁRIA, no uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE 

 

Art 1° - Conceder autorização, aos servidores abaixo relacionados, a conduzir os veículos 

pertencentes ao Patrimônio Municipal para realização de serviços públicos, dentro da autonomia de 

suas respectivas CNH-Carteira Nacional de Habilitação. 

 

 

ORDEM SERVIDORES MATRÍCULA N° CNH 

1 ARIEL MENDES DE RESENDE 1556656 054******84 

 

ORDEM SERVIDORES MATRÍCULA N° CNH 

2 EZEQUIEL GIESE 1556637 048******71 

 

ORDEM SERVIDORES MATRÍCULA N° CNH 

3 FRANCISCO ROGERIO 

BECKMANN 

1557829 030******86 

 

ORDEM SERVIDORES MATRÍCULA N° CNH 

4 GIORGO FERREIRA GUEDES 1558428 049******73 

 

ORDEM SERVIDORES MATRÍCULA N° CNH 

5 MARIANA STUCKI ALVES 1556598 062******20 

 

ORDEM SERVIDORES MATRÍCULA N° CNH 

6 PATRICIA LIMA DIAS AGUIAR 152170 000******00 

 

ORDEM SERVIDORES MATRÍCULA N° CNH 

7 VINICIUS FONSECA 

MACHADO 

1558430 040******44 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.864 

Rondonópolis, 13 de Janeiro de 2025, Segunda – Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    38 

 

Art 2° - Todos os veículos pertencentes ao Patrimônio Municipal, deverão ser recolhidos para 

pernoite, ao pátio da Secretaria onde o veículo estiver lotado, onde também permanecerão nos fins de 

semanas e feriados. 

 

Art 3° - A retirada de qualquer veículo do local nos períodos mencionados, somente será permitida 

por necessidade do serviço público, e mediante a autorização expressa e escrita do (a) Secretário (a) 

responsável. 

 

Art 4° - Esta Portaria Interna entra em vigor na data de sua publicação retroagindo seus efeitos legais 

a partir de 02/01/2025. 

 

 

 

 

 

 

 

ALVARO JOSÉ FACHIM CORREIA FARIAS 

Secretário Municipal de Meio Ambiente 

Representante pelos atos administrativos relacionados à Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária 

Portaria nº 36.782 de janeiro de 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.864 

Rondonópolis, 13 de Janeiro de 2025, Segunda – Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    39 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CIÊNCIA TECNOLOGIA E INOVAÇÃO   
 

PORTARIA N° 081 DE 13 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Dispõe sobre o controle de uso de veículos públicos e dá outras providências. 

 

 

ALESSANDRO MURTHA BRANDÃO SANTOS, Secretária Municipal de Ciência, Tecnologia e 

Inovação de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE:  

Art. 1º Conceder autorização, ao servidor abaixo relacionado, a conduzir os veículos pertencentes ao 

Patrimônio Municipal, dentro da autonomia de suas respetivas CNH (Carteira Nacional de Habilita-

ção).  

 

 SERVIDORES MATRICULA CNH Nº 

 ALESSANDRO MURTHA BRANDÃO 

SANTOS  

1553451005 00324649302 

 RAFAEL MARTINS MICHILIS DA 

SILVA 

15639001 02692605464 

 

Art. 2º Todos os veículos pertencentes ao Patrimônio Municipal deverão ser recolhidos para pernoite, 

ao pátio da Secretaria onde o veículo estiver lotado, bem como, onde os veículos permanecerão nos 

fins de semana e feriados.  

Art. 3º A retirada de qualquer veículo do local nos períodos mencionados somente será permitida por 

necessidade do serviço público e mediante a autorização expressa e escrita do Secretário responsável.  

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

 

 

 

 

         

 

ALESSANDRO MURTHA BRANDÃO SANTOS 

Secretária Municipal de Ciência, Tecnologia e Inovação 

Portaria n° 36.921 08/01/2025 DO 5861 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.864 

Rondonópolis, 13 de Janeiro de 2025, Segunda – Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    40 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO    

 
PORTARIA INTERNA Nº 001 DE 13 DE JANEIRO DE 2025.  

 

Dispõe sobre designar servidor para exercer a função de Fiscal de Contrato, a fim de acompanhar a 

execução do Contrato nº 356/2024, firmado com a empresa COMERCIAL RIO BRANCO DE 

PETRÓLEO LTDA e dá outras providencias. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/SECRETARIA ADJUNTA DE CULTURA, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas por lei. 

  

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispões sobre o acompanhamento e 

controle da execução de contrato administrativo – Fiscal de Contrato.  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar o servidor José Roberto de Souza, CPF XXX.178.XXX-00 e matrícula nº 129.283 

lotado na Secretaria Adjunta de Cultura para exercer a função de Fiscal de Contrato a fim de acompanhar 

e fiscalizar a execução do Contrato nº 356/2024, celebrado entre a empresa COMERCIAL RIO 

BRANCO DE PETRÓLEO LTDA - CNPJ sob nº 07.703.199/0001-63 e o Município de Rondonópolis, 

cujo objeto é Parte do Lote/Item e Códigos nº: 01/230, 01/2331 e 01/2332, Contratação de Empresa 

para Fornecimento de Combustível (Gasolina e Etanol e Óleo Diesel S-10), em Bomba de 

Propriedade da Proponente ou Por Ela Indicada para Atender a Frota de Veículos Oficiais da 

Secretaria Adjunta de Cultura, de forma continua e fracionada, conforme demanda, na forma de 

maior oferta de desconto linear (percentual) sobre o Preço Médio ao Consumidor Local divulgado 

pela tabela da ANP semanal,  no município de Rondonópolis-MT, com prazo de vigência de 12 (doze 

meses), contados a partir de 27/05/2024 à 27/05/2025.  

Art. 2º - Designar a servidora Sara Aparecida Lima de Souza, CPF XXX.017.XXX-49, matrícula nº 

109.886, lotado na Secretaria Adjunta de Cultura para exercer a função de Fiscal de Contrato substituto, 

a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do referido Contrato no art. 1º, em caso de afastamento do 

Fiscal de Contrato titular.  

 

Art. 3° - Esta Portaria Interna entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Rondonópolis/MT, 13 de Janeiro de 2025. 

 

 

 

 

Carlos Alberto Pereira Junior 

Secretário Municipal de Educação, Cultura,  Esporte e Lazer 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.864 

Rondonópolis, 13 de Janeiro de 2025, Segunda – Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    41 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS  

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA – DESOPEM 

 

O Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica – DESOPEM, no uso de suas atribuições 

legais, nos termos do Art. 2º, Inciso I da Lei Complementar nº 076 de 05 de novembro de 2009, 

TORNA PÚBLICO, o Resultado da Perícia Médica realizada no dia 13/01/2025, do CONCURSO 

PÚBLICO 001/2023 – PMR - SEMED, EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 005– PMR – MT, com 

fulcro no Art. 3º, Inciso I e Arts. 4º ao 10º do Decreto nº 5.754, de 12 de fevereiro de 2010. 

 

INSCRIÇÃO NOME CARGO 

PARECER DA 

PERÍCIA 

MÉDICA 

000824 
Edineia Ferreira de Souza 

Docente da Educação 

Infantil 

Apta 

003632 
Keiliane Martins Queiroz 

Docente da Educação 

Infantil 

Apta 

 

 

Rondonópolis/MT, 13 de janeiro de 2025 

 

 

                                             Thallison Gustavo Araújo Soares 

Coodernador do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica - Desopem  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.864 

Rondonópolis, 13 de Janeiro de 2025, Segunda – Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    42 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS  
 

Relatório de servidores com licença prêmio vencidas e deferidas conforme Instrução Normativa nº 01/2022 

publicada no DIORONDON 5.350 DE 27/12/2022 
 

MATRÍCULA NOME 

INICIO DO 

PERÍODO 

AQUISITIVO 

FINAL DO 

PERÍODO 

AQUISITIVO 

DIAS 

DE 

DIREITO 

SECRETARIA 

1558629001 CLEIDE APARECIDA ROCHA 21/01/2020 

20/01/2020 

(PERIODO DE 

GOZO 

PRORROGADO 

PARA 06/04/2025) 

90 

COODENADORIA 

EXECUTIVO DO 

PROCON 

1558628001 MARIA FERNANDA STRONA 21/01/2020 20/01/2025 90 

COODENADORIA 

EXECUTIVO DO 

PROCON 

105465003 ALESSANDRA DE FREITAS 22/01/2020 21/01/2025 90 

SEC. MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO 

ECONOMICO 

1558633001 
EDGAR FELIX DOS SANTOS DE 

MOARES 
21/01/2020 

20/01/2025 

(PERIODO DE 

GOZO 

PRORROGADO 

PARA 19/02/2025) 

90 

SEC. MUNICIPAL DE 

HABITAÇÃO E 

URBANISMO 

1558641001 
IZABELLE SABATINE DA SILVA 

IZAIAS 
21/01/2020 20/01/2025 90 

SEC. MUNICIPAL DE 

HABITAÇÃO E 

URBANISMO 

1558634001 JESSICA ANGELICA HERGENRADER 21/01/2020 

20/01/2025 

(PERIODO DE 

GOZO 

PRORROGADO 

PARA 06/03/2025) 

90 

SEC. MUNICIPAL DE 

HABITAÇÃO E 

URBANISMO 

1558635001 
RAFAEL HENRIQUE ROCHA 

PENTEADO 
21/01/2020 20/01/2020 90 

SEC. MUNICIPAL DE 

HABITAÇÃO E 

URBANISMO 

20103002 ANDREIA SOUZA DOS SANTOS 21/01/2020 

20/01/2025 

(PERIODO DE 

GOZO 

PRORROGADO 

PARA 06/03/2025) 

90 
SEC. MUNICIPAL DE 

MEIO AMBIENTE 

1558639001 
ERMESONGUIA REZENDE DE 

ALMEIDA 
21/01/2020 

20/01/2025 

(PERIODO DE 

GOZO 

PRORROGADO 

PARA 06/03/2025) 

90 
SEC. MUNICIPAL DE 

MEIO AMBIENTE 

1558640001 JEAN MARCELO MONTEIRO SILVA 21/01/2020 

20/01/2025 

(PERIODO DE 

GOZO 

PRORROGADO 

PARA 19/02/2025) 

90 
SEC. MUNICIPAL DE 

MEIO AMBIENTE 

1558632001 LUCIANI ANTUNES DAS NEVES 21/01/2020 

20/01/2025 

(PERIODO DE 

GOZO 

PRORROGADO 

PARA 19/02/2025) 

90 
SEC. MUNICIPAL DE 

MEIO AMBIENTE 

1558638001 RODRIGO PEREIRA LIMA 21/01/2020 

20/01/2025 

(PERIODO DE 

GOZO 

PRORROGADO 

PARA 19/02/2025) 

90 
SEC. MUNICIPAL DE 

MEIO AMBIENTE 

1556189002 
AYRLENDY CARLA MACEDO 

GOMES 
21/01/2020 20/01/2025 90 

SEC. MUNICIPAL DE 

RECEITA 

1556178002 IVANILDO JOSE DA SILVA 21/01/2020 20/01/2025 90 
SEC. MUNICIPAL DE 

RECEITA 

1558619001 IVONE FREITAS SANTOS BARRETO 21/01/2020 20/01/2025 90 
SEC. MUNICIPAL DE 

RECEITA 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.864 

Rondonópolis, 13 de Janeiro de 2025, Segunda – Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    43 

 

1558626001 NUBIA MENDONÇA VALADÃO 21/01/2020 20/01/2025 90 
SEC. MUNICIPAL DE 

RECEITA 

166880006 ALINE KAREN NEVES DA COSTA 21/01/2020 20/01/2025 90 
SEC. MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

1558624001 ANDRESSA FERREIRA DA SILVA 21/01/2020 20/01/2025 90 
SEC. MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

1558642001 
ELIZETE PAULA DE MELO 

CONCEIÇÃO 
21/01/2020 20/01/2025 90 

SEC. MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

1558645001 FLAVIA FERREIRA POLIZEL 09/01/2020 08/01/2025 90 
SEC. MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

1558621001 GISELE PORTELA DE OLIVEIRA 21/01/2020 20/01/2025 90 
SEC. MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

1558630001 RAFAEL PIOVEZAN PEREIRA 21/01/2020 20/01/2025 90 
SEC. MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

1557439002 VILMA OLIVEIRA KLIMACHESKI 21/01/2020 20/01/2025 90 
SEC. MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

 

 

 

 

 

 

LUCIANO RODRIGUES 

Secretário Municipal de Administração  

PORTARIA N° 36.462, DE 02 de JANEIRO DE 2025. 

CONTANDO SEUS EFEITOS A PARTIR DE 02/01/2025    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.864 

Rondonópolis, 13 de Janeiro de 2025, Segunda – Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    44 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS  
 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, PORTARIA SMGP Nº 062 DE 19 DE 

MARÇO DE 2021, REFERENTE A PERÍCIA MÉDICA REALIZADA NO DIA  13-01-2025. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

050/2025 109797 

Valdeir Rosa Duarte  
Apoio Instrumental 

09 dias – a partir do dia 

07/01/2025 –  
Licença Médica. 

050/2025 159727 
Josefa Fonseca da Cruz 

Apoio Instrumental 

04 dias – a partir do dia 

13/01/2025 –  
Licença Médica. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

050/2025 1105660 
Elisa Esmera Matos 

Apoio Instrumental 
60 dias – a partir do dia 

08/01/2025 –  
Licença Médica. 

050/2025 154113 Maria Auricélia Gomes 

Rocha Santos  
Apoio Instrumental 

21 dias – a partir do dia 

09/01/2025 –  
Licença Médica. 

050/2025 1417630 
José Geraldo de Oliveira 

Apoio Instrumental 
30 dias – a partir do dia 

10/01/2025 – 
Licença Médica 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

050/2025 1807340 
Maria da Conceição 

Honório Souza 
Conselheiro Tutelar 

13 dias – a partir do dia 

10/01/2025 – 
Licença Médica 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

050/2025 
1052100 Luzia Maria Batista 

Ribeiro 

Agente Comunitário de 

Saúde da Família 

09 dias – a partir do dia 

05/01/2025 – 
Licença Médica 

050/2025 
204021 Mariela Teodoro de 

Mello 

Especialista em Saúde 
18 dias – a partir do dia 

13/01/2025 – 
Licença Médica 

050/2025 
1655570 Luiz Carlos da Silva 

Pires 
Técnico em Saúde 

14 dias – a partir do dia 

09/01/2025 –  
Licença Médica 

050/2025 
1197920 

Dina dos Santos Seabra 
Apoio Instrumental 

10 dias – a partir do dia 

13/01/2025 – 
Licença Médica 

050/2025 
976400 Márcia Regina dos 

Anjos Caldeira 
Analista Instrumental  

11 dias – a partir do dia 

10/01/2025 – 
Licença Médica 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.864 

Rondonópolis, 13 de Janeiro de 2025, Segunda – Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    45 

 

050/2025 
1557667 Alline Danielle Lopes de 

Araujo 

Técnico de 

Enfermagem da 

Família  

01 dia – no dia 10/01/2025 –      

Licença Médica 

050/2025 
217425 Vanilda Bezerra da 

Conceição Silva 

Auxiliar Consultório 

Dentário da Família 

05 dias – a partir do dia 

13/01/2025 – 
Licença Médica 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

050/2025 109860 Zanita Pereira de Souza Apoio Instrumental 
30 dias – a partir do dia 

10/01/2025 – 
Licença Médica Prorrogação 

 

 

Rondonópolis/MT,13 janeiro de 2025. 

 

 

                                          Thallison Gustavo Araújo Soares 

Coodernador do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica – Desopem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.864 

Rondonópolis, 13 de Janeiro de 2025, Segunda – Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    46 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS  
 

CONCURSO PÚBLICO 001/2019 – PMR  

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 041 – PMR – MT 

 

PRORROGAÇÃO DE POSSE 

 

 

O Secretária Municipal de Gestão de Pessoas de Rondonópolis – MT, no uso de suas atribuições 

legais e de acordo com o que determina o Artigo 37, II da Constituição Federal e Artigo 16 da Lei 

Municipal nº 1.752/1990 e seguintes, considerando o  EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 041 – PMR 

– MT, publicado em 09 de dezembro de 2024, torna público o pedido de prorrogação de posse para 

ingresso no serviço público municipal, sob o protocolo nº 713/2025, com provimento efetivo no 

respectivo cargo, DEFERIDO, prorrogando-se por mais 30 (trinta) dias o prazo para entrega de 

documentos e exames, a partir de 09 de janeiro de 2025. 

 

CARGO: ANALISTA INSTRUMENTAL / FISCAL SANITARISTA  

NÍVEL: SUPERIOR 

TIPO DE VAGA: AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

Nº DE 

INSCRIÇÃO 

CONVOCADOS DOC. IDENT.  

103573 GIZELLY FREITAS DE ARRUDA OLIVEIRA   
16547543 - 

SSP/MT 

 

 

REGISTRADO,  

                           PUBLICADO,  

                                                 CUMPRA-SE. 

 

Rondonópolis-MT, 13 de janeiro de 2025. 

 

 

 

LUCIANO RODRIGUES 

Secretário Municipal de Administração 

Representando Administrativamente a Secretário Municipal de Gestão De Pessoas 

 

 

 

 

 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.864 

Rondonópolis, 13 de Janeiro de 2025, Segunda – Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    47 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA   
 

PORTARIA INTERNA Nº 11 DE 13 DE JANEIRO DE 2025.  

 

Dispõe sobre a designar servidor para exercer a função de Fiscal de Contratos, a fim de acompanhar 

a execução do contrato nº 629/2023, firmado com a empresa CONSTRUTORA AMIL LTDA e dá 

outras providências.  

 

 

AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por lei, e  

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe sobre o acompanhamento e 

controle da execução de contrato administrativo – Fiscal de Contrato. 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Designar ROBERT PATRIK SANTANA FRANÇA, Engenheiro Civil, CREA n. MT 

55558, servidor público desta Secretaria, matrícula 1555413, para exercer a função de Fiscal de 

Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato nº 629/2023, celebrado entre a 

empresa CONSTRUTORA AMIL LTDA, CNPJ sob o nº 20.119.762/0001-19 e o Município de 

Rondonópolis, cujo objeto do contrato é DUPLICAÇÃO DA AVENIDA BANDEIRANTES, 

LOCALIZADO NO BAIRRO JARDIM DAS FLORES, NO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS – MT. 

 

 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 02/01/2025 

 

Art. 3º – Ficam revogadas as disposições em contrário.  

 
Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

 

Rondonópolis – MT, 13 de janeiro de 2025. 

 

 

______________________________________________ 

LUCAS CORRENTE LUZ 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.864 

Rondonópolis, 13 de Janeiro de 2025, Segunda – Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    48 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA   
 

PORTARIA INTERNA Nº 12 DE 13 DE JANEIRO DE 2025.  

 

 

Dispõe sobre a designar servidor para exercer a função de Fiscal de Contratos, a fim de acompanhar 

a execução do contrato nº 07/2024 firmado com a empresa CODER – CIA DE DESENVOLVIMENTO DE 

RONDONÓPOLIS, e dá outras providências.  

 

AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por lei, e  

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe sobre o acompanhamento e 

controle da execução de contrato administrativo – Fiscal de Contrato. 

 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º – Designar o Sr. LÁZARO GUSTAVO NOGUEIRA DE OLIVEIRA, Engenheiro Civil, 

CREA MT 36298, servidor público desta Secretaria, matrícula n.º 1562190, para exercer a função de 

Fiscal de Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato nº 07/2023, celebrado 

entre a empresa CODER – CIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS, CNPJ sob o nº 

03.940.848/0001-99 e o Município de Rondonópolis, cujo objeto do contrato é PAVIMENTAÇÃO 

ASFÁLTICA TSD E DRENAGEM SUPERFICIAL LOCALIZADA NO NOVO 

LOTEAMENTO RESIDENCIAL ALFREDO DE CASTRO ARAÚJO 3, NO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS-MT. 

 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 02/01/2025 

 

Art. 3º – Ficam revogadas as disposições em contrário.  

 
Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

 

Rondonópolis – MT, 13 de janeiro de 2025. 

 

 

 

 

______________________________________________ 

LUCAS CORRENTE LUZ 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.864 

Rondonópolis, 13 de Janeiro de 2025, Segunda – Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    49 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA   
 

PORTARIA INTERNA Nº 13 DE 13 DE JANEIRO DE 2025.  

 

Dispõe sobre a designar servidor para exercer a função de Fiscal de Contratos, a fim de acompanhar 

a execução do contrato nº 596/2024, firmado com a empresa CODER–COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS e dá outras providências.  

 

 

AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por lei, e  

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe sobre o acompanhamento e 

controle da execução de contrato administrativo – Fiscal de Contrato. 

 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º – Designar o Sr. KLEYTON OLIVEIRA FERREIRA, Engenheiro Civil, CREA 

MT039370, servidor público desta Secretaria, Portaria n.º 36.870 de 06 de janeiro de 2025, para 

exercer a função de Fiscal de Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato nº 

596/2024, celebrado entre a empresa CODER – COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 

RONDONÓPOLIS, CNPJ sob o nº 03.940.848/0001-99 e o Município de Rondonópolis, cujo 

objeto do contrato é PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA TIPO TSD E DRENAGEM DE ÁGUAS 

PLUVIAIS NA RUA DOS JORNALISTAS, LOCALIZADA NOS BAIRROS JARDIM 

RIVERA E SANTA BÁRBARA, NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS/MT. 

 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 02/01/2025 

 

Art. 3º – Ficam revogadas as disposições em contrário.  

 
Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

 

Rondonópolis – MT, 13 de janeiro de 2025. 

 

 

______________________________________________ 

LUCAS CORRENTE LUZ 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.864 

Rondonópolis, 13 de Janeiro de 2025, Segunda – Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    50 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SÚDE  
 

PORTARIA INTERNA Nº 002/2025 DE 10 DE JANEIRO DE 2025. 

Dispõe sobre conceder autorização para condução de veículos públicos pertencentes ao 

Patrimônio Municipal e a disposição da Secretaria Municipal de Saúde de Rondonópolis/MT, e 

dá outras providências. 

 

RAFAELLA BARBOSA RODRIGUES, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE ADJUNTA 

DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º – CONCEDER autorização para os servidores/colaboradores abaixo relacionados, para 

conduzir os veículos pertencentes ao Patrimônio Municipal e a disposição da Secretaria Municipal de 

Saúde, para realização de serviços públicos, dentro da autonomia de suas respectivas CNH – Carteira 

Nacional de Habilitação. 

 

SERVIDOR/COLABORADORES MATRÍCULA OU CPF CNH 

KAIO WILSON RODRIGUES XXX896XXXX 621XXXX253 

 

Art. 2º - Todos os veículos pertencentes ao Patrimônio Municipal deverão ser recolhidos para 

pernoite, ao pátio da Secretaria onde o veículo estiver lotado, bem como, onde os veículos 

permanecerão nos fins de semana e feriados. 

 

Art. 3º - A retirada de qualquer veículo do local nos períodos mencionados somente será permitida 

por necessidade do serviço público e mediante a autorização expressa e escrita da Secretária 

responsável. 

 

Art. 4º - Esta portaria terá validade até a data de 31 de dezembro de 2025. 

 

Art. 5º - Fica o Departamento de Frotas desta Secretaria responsável pela análise dos documentos 

mencionados na Instrução Normativa STR nº 02/2019 VERSÃO II, em especial, do termo de 

responsabilidade e assinatura do diário de bordo. 

 

Art. 6º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 02/01/2025. 

 

Art. 7º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 
RAFAELLA BARBOSA RODRIGUES 

Secretária Municipal de Saúde Adjunta de Rondonópolis 

Portaria nº 36.803 de 06 de Janeiro de 2025 

 

             



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.864 

Rondonópolis, 13 de Janeiro de 2025, Segunda – Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    51 

 

PROCON  
 

ORIENTAÇÕES REFERENTES À LISTA DE MATERIAL ESCOLAR – 2025 

 

Com fulcro na Lei Federal nº 9.870/99, especialmente no artigo 1º, § 7º, atualizada conforme a 

legislação vigente até 2025, segue abaixo a relação de itens ou produtos que não podem ser 

cobrados na lista de material escolar fornecida pelos estabelecimentos privados de ensino no 

âmbito do Município de Rondonópolis. 

Materiais de uso coletivo não podem ser exigidos, uma vez que os custos correspondentes devem 

ser considerados nos cálculos do valor das mensalidades escolares, conforme planilha de cálculos 

da unidade escolar. 

Nos termos da Portaria n° 03/2020, que dispõe sobre materiais escolares de uso coletivo e cláusulas 

abusivas nos contratos de prestação de serviços educacionais, nas escolas particulares do 

município de Rondonópolis, o artigo 1º, artigo 2º e artigo 3º continuam a vigorar da seguinte forma: 

Art. 1º - Considerar material escolar passível de solicitação pelas escolas somente aquele de uso 

exclusivo e restrito ao processo didático-pedagógico e que tenha por finalidade única o 

atendimento das necessidades individuais do educando durante a aprendizagem. 

 

Art. 2º - Determinar que os estabelecimentos de ensino da rede particular deverão disponibilizar, 

no período de matrícula, a lista de material escolar necessário ao aluno, acompanhada do respectivo 

plano de utilização dos materiais estabelecidos na referida relação. 

 

§ 1º - No plano de utilização dos materiais, deverá constar, de forma detalhada e no que tange a 

cada item do material escolar, a descrição da atividade didática para a qual se destina, com seus 

respectivos objetivos e metodologia, observando-se, ainda, o seguinte: 

 

I - A escola deverá apresentar ao responsável legal do aluno o plano de 

utilização especificamente planejado para cada série, no ato da matrícula; 

 

II - A anuência do responsável legal do aluno aos termos do plano de 

utilização apresentado pela escola deverá ser explícita e por escrito, mediante a assinatura de termo 

de concordância, devendo constar no mesmo, ainda, o cronograma de execução; 

 

 

§ 2º - Todo material não utilizado pelo estudante/educando no ano anterior, deverá ser devolvido 

aos pais ou responsáveis ou que sejam utilizados para abater nos itens da lista do ano seguinte; 

 

Art. 3º - Considerar abusiva, nos contratos de fornecimento de produtos e serviços educacionais, 

a cláusula que: 

 

I - negue a efetivação de matrícula ou imponha qualquer outra sanção em 

razão da recusa de entrega de material escolar considerado abusivo por este Órgão, nos termos da 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.864 

Rondonópolis, 13 de Janeiro de 2025, Segunda – Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    52 

 

presente Portaria; 

 

II - exija do consumidor marcas específicas para a compra do material 

ou especifique que a que a compra seja feita em determinada Livraria ou no próprio 

estabelecimento educacional; 

 

III - obrigue o contratante ao fornecimento de qualquer material escolar de 

uso coletivo dos estudantes ou da instituição, observado o rol exemplificativo constante do Anexo 

I, parte integrante da presente Portaria; 

 

IV - institua a cobrança de qualquer “valor/taxa”, assim intitulada pela 

instituição, para aquisição de material escolar; 

 

§ 1º - O material de uso coletivo necessário à prestação dos serviços educacionais contratados é 

considerado insumo à atividade desenvolvida, devendo os custos correspondentes compor os 

cálculos do valor das anuidades ou das semestralidades escolares. 

 

§ 2º - Nos termos do inciso III do art. 3º, os itens constantes do Anexo I, desta Portaria, não podem 

ser solicitados pelas escolas aos alunos ou aos seus responsáveis. 

 

§ 3º - Ainda que de uso individual, entende-se por coletivo o material cuja quantidade solicitada 

extrapola a capacidade de utilização exclusiva. 

 

Deste modo, fica vedada a exigência, por parte do Estabelecimento de Ensino, ao 

educando/estudante, de material de consumo, de expediente, de uso genérico, abrangente ou 

coletivo, consoante o disposto no art. 3º, III, e § 1º, da Portaria n° 03/2020 e artigo 1º, § 7º, da lei 

9.870/1999, (incluído pela lei nº 12.886/2013), conforme rol meramente EXEMPLIFICATIVO 

abaixo: 
1. ÁLCOOL 

2. ALGODÃO 

3. ARGILA 

 

 

4. AGENDA ESCOLAR ESPECÍFICA DA ESCOLA 

5. ÁGUA MINERAL 

6. BALDE DE PRAIA 

7. BALÕES 

8. BASTÃO DE COLA-QUENTE 

9. BOLAS DE SOPRO 

10. BOTÕES 

11. BRINQUEDO, exceto se atendidas as seguintes condições: 
1) solicitação em quantidade não superior a uma unidade por aluno 
2) uso em atividade que possibilite a socialização do educando, conforme previsão do 

plano de utilização dos materiais. 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2011-2014/2013/Lei/L12886.htm#art1


 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.864 

Rondonópolis, 13 de Janeiro de 2025, Segunda – Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    53 

 

12. CANETA PARA LOUSA 

13. CANUDINHO 

14. CARIMBO 

15. CARTUCHOS PARA IMPRESSORA 

16. CLIPES 

17. COLA EM GERAL 

18. COLA PARA ISOPOR 

19. COPOS DESCARTÁVEIS 

20. CORDÃO 

21. CREME DENTAL, exceto quando utilizado pelo aluno em regime de exclusividade. 
22. CDs, DVDs, PENDRIVES, CARTÕES DE MEMÓRIA E OUTROS PRODUTOS DE 

MÍDIA. 

23. DESINFETANTE 

24. E.V.A. 

25. ELASTEX 

26. ENVELOPES 

27. ESPONJA PARA PRATOS 

28. ESTÊNCIL A ÁLCOOL E ÓLEO 

29. FANTOCHE 

30. FELTRO 

31. FITA ADESIVA 

32. FITA DUPLA FACE 

33. FITA DUREX EM GERAL 

34. FITAS DECORATIVAS 

35. FITILHOS 

36. FLANELA 

37. FELTRO 

38. GARRAFA PARA ÁGUA, exceto quando de uso estritamente pessoal. 
39. GIBI INFANTIL, exceto se atendidas as seguintes condições: 

1) solicitação em quantidade não superior a uma unidade por aluno; 
2) uso em atividades que possibilite a socialização do educando, conforme previsão 

do plano de utilização dos materiais. 

40. GIZ BRANCO E COLORIDO 

41. GLITTER 

42. GRAMPEADOR E GRAMPOS 

43. GUARDANAPO DE PAPEL 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.864 

Rondonópolis, 13 de Janeiro de 2025, Segunda – Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    54 

 

44. ISOPOR 

45. JOGO PEDAGÓGICO, exceto se atendidas as seguintes condições: 
1) solicitação em quantidade não superior a uma unidade por aluno; 
2) uso em atividades que possibilite a socialização do educando, conforme previsão do 
plano de utilização dos materiais. 

46. JOGOS EM GERAL, exceto se atendidas as seguintes condições: 
1) solicitação em quantidade não superior a uma unidade por aluno; 
2) uso em atividades que possibilite a socialização do educando, conforme previsão do 
plano de utilização dos materiais. 

47. LÃ 
48. LENÇOS DESCARTÁVEIS 

49. LINHA 

50. LIVRO DE PLÁSTICO PARA BANHO, exceto se atendidas as seguintes condições: 
1) solicitação em quantidade não superior a uma unidade por aluno; 
2) uso em atividades que possibilite a socialização do educando, conforme previsão do 
plano de utilização dos materiais. 

51. LIXA EM GERAL 

52. LUSTRA MOVEIS 

53. MAQUIAGEM 

54. MARCADOR PARA RETROPROJETOR 

55. MASSA DE MODELAR 

56. MATERIAL DE ESCRITÓRIO 

57. MATERIAL DE LIMPEZA EM GERAL 

58. MEDICAMENTOS 

59. MINIATURAS EM GERAL (carros, aviões, construções, etc) 

60. PALITO DE CHURRASCO 

61. PALITO DE DENTE 

62. PALITO DE PICOLÉ 

63. PAPEL CONVITE 

64. PAPEL DE ENROLAR BALAS 

65. PAPEL EM GERAL, exceto papel ofício quando solicitado em quantidade não 
superior 

a uma resma por aluno 
66. PAPEL HIGIÊNICO 

67. PAPEL OFÍCIO COLORIDO 

68. PASTA CLASSIFICADORA 

69. PASTA SUSPENSA 

70. PINCEL ATÔMICO 

71. PINCEL PARA QUADRO BRANCO 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.864 

Rondonópolis, 13 de Janeiro de 2025, Segunda – Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    55 

 

72. PINCEL PARA PINTURA, exceto se atendidas as seguintes condições: 
1) solicitação em quantidade não superior a uma unidade por aluno; 
2) uso em atividade de arte devidamente justificada no plano de utilização dos materiais. 

73. PLÁSTICOS PARA CLASSIFICADOR 

74. PRATOS DESCARTÁVEIS 

75. PREGADOR DE ROUPAS 

76. PURPURINA 

77. SABÃO EM BARRA 

78. SACOS PLÁSTICOS 

79. TALHERES DESCARTÁVEIS 

80. TINTAS EM GERAL 

81. TNT 

82. TONNER PARA IMPRESSORA 

83. TRINCHA 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

OLIVAR DO NASCIMENTO NUNES 

Coordenador Executivo do Procon- Rondonópolis 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.864 

Rondonópolis, 13 de Janeiro de 2025, Segunda – Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    56 

 

 
Relação de Contratos Temporários 

 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE 

TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 1/2025 

 Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE ADMINISTRAÇÃO/1º 

SEMESTRE/LEONARDO DA VINCI, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEF FREI MILTON 

MARQUES DA SILVA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS 

SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

 Contratado (a): ANDREZA MARIA DE MELO BARBOSA 

 Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO 

 Remuneração Mensal: R$ 1.320,66 

 Vigência: 07/01/2025 até 31/12/2025 

 Data da Assinatura: 07/01/2025 

 Signatários: MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS e ANDREZA MARIA DE MELO BARBOSA. 

  
 
 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE 

TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 2/2025 

 Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE NUTRIÇÃO/3º SÉRIE/ANHANGUERA 

DE RONDONÓPOLIS, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA 

HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

 

Contratado (a): BIANCA ALMEIDA OLIVEIRA 

 Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO 

 

 
Remuneração Mensal: R$ 1.320,66 

 Vigência: 07/01/2025 até 31/12/2025 

 Data da Assinatura: 07/01/2025 

 Signatários: MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS e BIANCA ALMEIDA OLIVEIRA. 

  
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE 

TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 3/2025 

 Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE ADMINISTRAÇÃO/2º 

SEMESTRE/UNOPAR ANHANGUERA,PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEB PROFª DULCINÉIA 

CASCÃO BARBOSA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS 

SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

 Contratado(a): ELIANE DE MESQUITA DA SILVA 

 Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO 

 

 
Remuneração Mensal: R$ 1.320,66 

 Vigência: 08/01/2025 até 31/12/2025 

 Data da Assinatura: 08/01/2025 

 Signatários: MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS e ELIANE DE MESQUITA DA SILVA. 

  
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.864 

Rondonópolis, 13 de Janeiro de 2025, Segunda – Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    57 

 

 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE 

TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 4/2025 

 Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE ADMINISTRAÇÃO/1º PERÍODO/UFR, 

PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEB PROFª RENILDA SILVA MORAES, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. 

Nº. 7.170/2012. 

 Contratado(a): ISABELA CRISTINA GOMES DA SILVA 

 Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO 

 

 
Remuneração Mensal: R$ 1.320,66 

 Vigência: 07/01/2025 até 31/12/2025 

 Data da Assinatura: 07/01/2025 

 Signatários: MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS e ISABELA CRISTINA GOMES DA SILVA. 

  
 
 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE 

TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 5/2025 

 Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE ADMINISTRAÇÃO/5º 

SEMESTRE/UNIPLAN,PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEB PROFª MARIA APª DE OLIVEIRA, 

NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE 

ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

 Contratado(a): IZABELA APARECIDA ARAUJO DA SILVA 

 Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO 

 

 
Remuneração Mensal: R$ 1.320,66 

 Vigência: 07/01/2025 até 31/12/2025 

 Data da Assinatura: 07/01/2025 

 Signatários: MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS e IZABELA APARECIDA ARAUJO DA SILVA. 

  
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE 

TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 6/2025 

 Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE ADMINISTRAÇÃO/3º 

SEMESTRE/UNICESUMAR,PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEB JOÃO EVANGELISTA PORTO 

FERNANDES, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS 

SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

 Contratado(a): PATRICIA MORAIS SILVA 

 Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO 

 

 
Remuneração Mensal: R$ 1.320,66 

 Vigência: 08/01/2025 até 10/11/2025 

 Data da Assinatura: 08/01/2025 

 Signatários: MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS e PATRICIA MORAIS SILVA. 

  
 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.864 

Rondonópolis, 13 de Janeiro de 2025, Segunda – Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    58 

 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE 

TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 7/2025 

 Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO/7º 

SEMESTRE/UNEMAT,PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEB BERNARDO VENANCIO DE 

CARVALHO, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, 

DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

 Contratado(a): PATRICK MORAES SOUZA 

 Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO 

 

 
Remuneração Mensal: R$ 1.320,66 

 Vigência: 07/01/2025 até 31/12/2025 

 Data da Assinatura: 07/01/2025 

 Signatários: MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS e PATRICK MORAES SOUZA. 

  
 
 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE 

TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 8/2025 

 Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE MATEMATICA/2º PERÍODO/UFR,PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA EMEB GLEBA DOM BOSCO, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM 

CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

 

Contratado(a): PEDRO HENRIQUE SANTOS HURTADO 

 Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO 

 

 
Remuneração Mensal: R$ 1.320,66 

 Vigência: 08/01/2025 até 07/12/2025 

 Data da Assinatura: 08/01/2025 

 Signatários: MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS e PEDRO HENRIQUE SANTOS HURTADO. 

  
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE 

TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 9/2025 

 Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE DIREITO/1º SEMESTRE/LEONARDO 

DA VINCI,PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEB PROFª SEBASTIANA RODRIGUES DE SOUZA, 

NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE 

ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

 Contratado(a): TARCYANNE RIBEIRO BEZERRA 

 Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO 

 

 
Remuneração Mensal: R$ 1.320,66 

 Vigência: 07/01/2025 até 15/04/2025 

 Data da Assinatura: 07/01/2025 

 Signatários: MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS e TARCYANNE RIBEIRO BEZERRA. 

  
 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.864 

Rondonópolis, 13 de Janeiro de 2025, Segunda – Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    59 

 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE 

TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 10/2025 

 Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE ADMINISTRAÇÃO/1º 

PERÍODO/UFR,PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI CHARMENE ROSA DA SILVA , NA SEC. 

MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A 

LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

 Contratado(a): BEATRIZ MORAIS BARROS 

 Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO 

 

 
Remuneração Mensal: R$ 1.320,66 

 Vigência: 07/01/2025 até 11/06/2025 

 Data da Assinatura: 07/01/2025 

 Signatários: MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS e BEATRIZ MORAIS BARROS. 

  
 
 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE 

TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 11/2025 

 Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE ADMINISTRAÇÃO/2º 

PERÍODO/UFR,PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEI CORA CORALINA , NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. 

Nº. 7.170/2012. 

 Contratado(a): BRASLATYEL VITOR PEREIRA 

 Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO 

 

 
Remuneração Mensal: R$ 1.320,66 

 Vigência: 08/01/2025 até 31/12/2025 

 Data da Assinatura: 08/01/2025 

 Signatários: MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS e BRASLATYEL VITOR PEREIRA. 

  
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE 

TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 12/2025 

 Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE ADMINISTRAÇÃO/1º 

ANO/UNICESUMAR,PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI PEQUENOS BRILHANTES , NA SEC. 

MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A 

LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

 Contratado(a): BRUNA FERREIRA DA GUIRRA 

 Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO 

 

 
Remuneração Mensal: R$ 1.320,66 

 Vigência: 08/01/2025 até 13/07/2025 

 Data da Assinatura: 08/01/2025 

 Signatários: MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS e BRUNA FERREIRA DA GUIRRA. 

  
 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.864 

Rondonópolis, 13 de Janeiro de 2025, Segunda – Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    60 

 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE 

TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 13/2025 

 Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE ADMINISTRAÇÃO/3º 

SEMESTRE/ANHANGUERA - UNIDERP, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA CMEI ARTHUR ARAUJO 

LULA DA SILVA , NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS 

SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

 Contratado(a): CRISTIANE GONCALVES DE SOUZA NUNES 

 Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO 

 

 
Remuneração Mensal: R$ 1.320,66 

 Vigência: 07/01/2025 até 31/12/2025 

 Data da Assinatura: 07/01/2025 

 Signatários: MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS e CRISTIANE GONCALVES DE SOUZA NUNES. 

  
 
 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE 

TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 14/2025 

 Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE ADMINISTRAÇÃO/8º 

PERÍODO/UFR,PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEI RUBENS ALVES DE SOUZA , NA SEC. MUN. 

DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI 

MUN. Nº. 7.170/2012. 

 Contratado(a): LUIZ VINICIUS CARDOSO DE PAULA 

 Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO 

 

 
Remuneração Mensal: R$ 1.320,66 

 Vigência: 07/01/2025 até 31/12/2025 

 Data da Assinatura: 07/01/2025 

 Signatários: MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS e LUIZ VINICIUS CARDOSO DE PAULA. 

  
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE 

TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 15/2025 

 Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE ADMINISTRAÇÃO/1º 

SEMESTRE/UNIFECAF,PARA PRESTAR SERVIÇOS NA CMEI ARTHUR ARAUJO LULA DA 

SILVA , NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE 

ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

 Contratado(a): MARIA EDUARDA DE JESUS MENDES 

 Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO 

 

 
Remuneração Mensal: R$ 1.320,66 

 Vigência: 07/01/2025 até 31/12/2025 

 Data da Assinatura: 07/01/2025 

 Signatários: MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS e MARIA EDUARDA DE JESUS MENDES. 

  
 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.864 

Rondonópolis, 13 de Janeiro de 2025, Segunda – Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    61 

 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE 

TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 16/2025 

 Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE ADMINISTRAÇÃO/3º 

SEMESTRE/PITAGORAS UNOPAR ANHANGUERA,PARA PRESTAR SERVIÇOS NA CMEI IRACY 

PEREIRA DA CONCEIÇÃO ARAUJO , NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA 

DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

 Contratado(a): MARIBEL INACIO DOS SANTOS 

 Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO 

 

 
Remuneração Mensal: R$ 1.320,66 

 Vigência: 07/01/2025 até 31/12/2025 

 Data da Assinatura: 07/01/2025 

 Signatários: MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS e MARIBEL INACIO DOS SANTOS. 

  
 
 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE 

TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 17/2025 

 Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE ADMINISTRAÇÃO/1º 

ANO/UNICESUMAR,PARA PRESTAR SERVIÇOS NA CMEITI MARIA DE SOUZA MIRANDA , NA 

SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO 

COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

 Contratado(a): RENATA SANTOS DE SOUSA MAGALHAES 

 Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO 

 

 
Remuneração Mensal: R$ 1.320,66 

 Vigência: 07/01/2025 até 19/08/2025 

 Data da Assinatura: 07/01/2025 

 Signatários: MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS e RENATA SANTOS DE SOUSA MAGALHAES. 

  
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE 

TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 18/2025 

 Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/4º 

PERÍODO/UNIFECAF,PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEB PRINCESA ISABEL , NA SEC. MUN. 

DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI 

MUN. Nº. 7.170/2012. 

 Contratado(a): JACKELINE DE SOUZA ALVES 

 Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO 

 

 
Remuneração Mensal: R$ 1.320,66 

 Vigência: 08/01/2025 até 23/08/2025 

 Data da Assinatura: 08/01/2025 

 Signatários: MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS e JACKELINE DE SOUZA ALVES. 

  
 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.864 

Rondonópolis, 13 de Janeiro de 2025, Segunda – Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    62 

 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE 

TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 19/2025 

 Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE SISTEMA DA INFORMAÇÃO/1º 

PERÍODO/UFR,PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEF JOSE ANTONIO DA SILVA , NA SEC. MUN. 

DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI 

MUN. Nº. 7.170/2012. 

 Contratado(a): MARCILENE MENDES DA SILVA 

 Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO 

 

 
Remuneração Mensal: R$ 1.320,66 

 Vigência: 07/01/2025 até 31/12/2025 

 Data da Assinatura: 07/01/2025 

 Signatários: MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS e MARCILENE MENDES DA SILVA. 

  
 

 

 

 

 


		2025-01-14T19:41:10-0400
	MARIELLE BARBOSA DE BRITO:04333129125




